
25 października 1928 r.

&KP PATE/^ rt^- ^ga
4-

A" IBIBL, U-'i:K(

J Urzędu ?;,(>
i

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 8876. KI. 47 f 24.'
r

Spezialfabrik fur bewegliche Federpackungen G. m. b. H.
(Lutgendortmund, Niemcy). ^

Metalowe uszczelnienie dławnicowe.
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Wynalazek niniejszy dotyczy uszczel¬
nienia dławnicowego, które, dzięki swej bu¬
dowie, zapewnia szczelne przyleganie
szczeliwa do wału. Uszczelnienia o

podzielnych pierścieniach uszczelniających,
umieszczonych w komorach, są już zna¬
ne, Uszczelnienia powyższe wykazują jed¬
nak tę niedogodność, iż pierścienie, two¬
rzące komory, nie przylegają dość szczel¬
nie do wału; w miejscach przecięcia pier¬
ścieni uszczelniających tworzą się kanały,
przez które szczeliwo zostaje wytłaczane
nazewnątrz. Niedogodności te usuwa wy¬
nalazek niniejszy. Nowe [uszczelnienie
dławnicowe, stosownie do wynalazku ni¬
niejszego, znamienne jest zasadniczo tern,
że komory są podzielone i dociskane za-

pomocą sprężyn śrubowych, oraz tem, że
kanały, tworzące się w miejscach przecię¬
cia pierścieni uszczelniających zakrywa¬
ne są odcinkami pierścieniowemi, przy-
czem poszczególne części pierścienia ści¬
ska się razem zapomocą obejmującej go
sprężyny śrubowej.

Na rysunku uwidoczniono tytułem
przykładu przedmiot wynalazku, przy-
czem fig. 1 wyobraża w przekroju piono¬
wym uszczelnienie wału, fig, 2 i 3—pier¬
ścień komorowy w widoku zprzodu i w
przekroju; figury 4—7 przedstawiają dwie
odmiany wykonania pierścieni uszczelnia-
jacyeh w widoku ogólnym i w przekroju.

Uszczelnienie niniejsze składa się z
kilku pierścieni komorowych /, wewnątrz



których umieszcza się pierścienie uszczel¬
niające 2.

Pierścień komory 1 jest przecięty i
części jego dociska się do siebie zapomo-
cą sprężyn śrubowych 3, umieszczonych
w rowkach, znajdujących się na ich po¬
wierzchni. Rowki muszą być tak głębo*-
kie, aby sprężyna skryła się w nich cał¬
kowicie i nie wysięgała nazewnątrz. Pier¬
ścień uszczelniający 2 można, jak to po¬
kazano na fig. 6 i 7, podzielić promienio¬
wo na kilka części, które ściska się sprę¬
żyną 4 i dociska do wału.

Na fig. 4 i 5 uwidoczniono inną odmia¬
nę wykonania pierścienia uszczelniające¬
go, w którym kanały, znajdujące się w
miejscach przecięcia, zakrywa się za po¬
średnictwem odcinków pierścieniowych 6.
W ten sposób szczeliwo nie może przedo¬
stać się przez przecięcia do komory są¬
siedniej.

Części tego pierścienia również utrzy¬

muje się razem i dociska się szczelnie do
wału zapomocą sprężyny śrubowej 7.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Metalowe uszczelnienie dławnico-
we o umieszczonych w komorach pierście¬
niach uszczelniających, znamienne tern,
że tworzące komory pierścienie posiadają
przecięcia, przyczem części pierścieni,
tworzących komorę, dociska się do wału
i siebie zapomocą sprężyn śrubowych.

2. Uszczelnienie dławnicowe według
zastrz, 1, znamienne tern, że kanały, znaj¬
dujące się w miejscach przecięcia pier¬
ścieni uszczelniających, zakryte są szczel¬
nie zapomocą odcinków (pierścieniowych.

S p e z i a 1 f a bj r i k f ii r foewegliche
Federpackungen G. m. b. H.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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